FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO Nº004/2025

DECRETO LEGISLATIVO Nº004/2025

Concede o Título de Cidadão Almino-afonsense a Carlos George
Rodrigues Amorim e dá outras providências.

            A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Almino Afonso-
RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
desta Casa Legislativa aprovou e ela promulga o seguinte Decreto
Legislativo:

            Art. 1º - Concede o Título de cidadão Almino-afonsense a
Carlos George Rodrigues de Amorim.

            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                                                               JUSTIFICATIVA

            Carlos George Rodrigues de Amorim, 29 anos, natural de
Frutuoso Gomes/RN, Farmacêutico de Formação. Filho de Maria
José Rodrigues de Oliveira e Enok George Carlos Belarmino de
Amorim.  Tem relevantes  serviços  prestados  ao  município  como
secretário de saúde durante o período de Janeiro de 2021 a maio de
2024.  Atualmente  presta  serviço  ao  município  como  chefe  de
gabinete.

     Este título de cidadão, lhe dará cada vez mais sentimento de
pertença a cidade que ela tanto ama.

Sala  das  sessões  da  Câmara  Municipal  de  Almino  Afonso-RN
"PALÁCIO  FRANCISCA  CORDEIRO  CHAVANTE",  em  Almino
Afonso-RN,  04  de  Abril  de  2025.

__________________________________
Francisco Pedro Da Silva Neto
Vereador

Publicado por: FRANCISCO PEDRO DA SILVA NETO
Código Identificador: 41812030

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/04/2025.
EDIÇÃO 2136. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br